面会制限について
　当院では、 入院中の患者さんを感染から守るため、 面会制限等の感
染対策を実施しております。 院内感染防止のため、 ご理解、 ご協力の
ほどよろしくお願い申し上げます。

手の消毒 不織布マスクの着用と をお願いします

入院される患者さんのうち、
以下の場合は、看護師へ申し出てください

• 発熱（37.5 度以上）・咳・鼻水・のどの痛み等の体調不良がある場合

• 10 日以内に、流行する感染症（新型コロナウイルス感染症・インフルエ
ンザ等）と診断された場合

• ご家族や職場などで、流行する感染症（新型コロナウイルス感染症・
インフルエンザ等）にかかっている方が周りにいらっしゃる場合

以下の場合は面会をご遠慮いただきます

• 入院患者さんのご親族以外の方
• 小学生・未就学児のお子様

直近 10 日以内に面会者もしくは面会者と同居する家族が新型コ
ロナウイルス、季節性インフルエンザなどの感染症に罹患した方

体調が悪い方、37.5℃以上ある方、咳嗽や咽頭痛、鼻汁などの症
状がある方

• 以下の症状のある方

※集中治療室・救命救急センター・脳卒中ケアユニット・ハイケアユニットの
　面会については、病棟看護師へご確認ください。

ご面会は、原則４名（キーパーソンと他３名）と致します